
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.386, 22 de outubro de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
6,

 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° J 2,c; 2 ,DE I cj DE OUTUBRO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.111586/2018-

86,

RESOLVE:

Art. 10 Designar o servidor MARLON AVILA FREITAS DE PAULA,

matricula 4345-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

Unido, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em

comissão de Coordenador da Assessoria Técnica de Políticas Institucionais da API, código

CC-04 (50030010), dispensando-o, a contar de 21/8/2018, do encargo de substituto do

cargo em comissão de Assessor Chefe da Assessoria de Controle de Designações, código

CC-02 (52001018).

Art. 2° Dispensar a servidora BRUNA FALCO DE SA SOUZA,

matricula 3238-7, Técnic

Unido, do encargo de su stit

MPU/Administração da carreira do Ministério Público da

a do cargo em comissão de Coordenador da Assessoria

Técnica de Políticas Institu,c'onais 'a API, código CC-04 (50030010).

Dê-se ciênpublique-se.

4111LE ` a E BESSA

X: \20I8 \PGJ\ PORTARIAS \CC e FC - PGEMARLON AVILA FREITAS DE PAULA (Subst.) - 08191.111586-2018-86.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

38
6,

 2
2 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

18
.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA – SECOR 
 

 
 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO CORPORATIVA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da 

competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 440/SG, de 02/06/2016, tendo em vista o 

que consta no Processo Tabularium n.º 08191.104555/2018-79, 

 

 

 

RESOLVE:  
 

 

 Conceder licença para capacitação à servidora MARTA CHANG TZE PIN 
MACHADO, Analista do MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação/Desenvolvimento 

de Sistemas, matrícula 2956, no período de 05/11/2018 a 04/12/2018 (30 dias), referente ao 3º 
quinquênio (03/3/2011 a 29/2/2016), para a realização dos cursos “LPI-1 Exame 101” - 42 

horas; “LPI-1 Exame 102” - 33 horas; “DevOps Docker” 4,5 horas e “Segurança Linux” 2,5 

horas, com carga horária total de 82 horas, ministrados pela instituição Certificação Linux, 

nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90 e da Portaria PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

 

 

DENISE RIBEIRO ALICERAL 
Secretária de Educação Corporativa 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticidade acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.112101/2018-71.

Assinado por DENISE RIBEIRO ALICERAL - SECOR/API em 18/10/2018.

Portaria nº 271/2018, de 18/10/2018 - SECOR/API



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça......................................................................... p. 2

Portaria 1202/2018.................................................................................... p. 2
Portaria 271/2018...................................................................................... p. 3

Sumário........................................................................................................... p. 4


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 1202/2018
	Portaria 271/2018

	Sumário

